4

non sunt qualitates. et ad primmum dico quod lo
quutur ē ibi secundmum opinione famosam: vt propter
cōmētatorēz quarto phisicoz qui dicit. quod
rarū i densū sunt qualitates. Ad 3um di
eo. quod procedo quod in condensatione singule p
tes circūferētiales corporis fierēt ppropter
res mouēdo se versus cētrū illim corporis i
quod recipiūt in pleno. sed tunc negat quod propter
hoc esset penetratio corporiū: sed bene cor
ruptio dimēsionis, seu raritatis. quod quā
do aliquid corpus prodensat rarefactio que e
rat in pritibus quod titatis extēsis corrūpit: et
cōdensatio de nouo generat. i sic dico. quod
fit quādo aliqd rare fit. quia granta ibi di
mēsio. s. rarefactio, siue introductione all
euius corporis. Et hec de isto capitulo
sufficiant.

Toniam nō solum motus localis
est ad locū: sed etiā omnis motus
propter dictus fit in tēpore i per tempus
mensuramum durationē rex que incipiūt
esse i desinūt i durat per tēpus: ideo postquod
dictū ē de loco dicēdū ē de tēpore. Pro quod
sunt aliqua notādū. Et primo ē notādū. quod
tempus ē duratio motus ab aia numerata quod
mediate motu cuim ē passio mēsurat aia
durationes alioz motuū secundmum propter i poste
rius. per tēpus emum mēsuramum quod tunc motus
durat: i sic ē mora motus illay rexū quod mu
tanct: secundmum ēllay secundmum principiū i fine illa
rū. Etia per tēpus mēsuramum omnē duratio
nem i opationē rex mutabiliū: quod per tēpus
scimus quod tunc aliqua res durat mouet i quod
escit i quod tunc eius opatio durat. Zero ē notā
dum quod tempus pot accipi duplē. Primo
primo duratione successiue beantē propter i po
sterius de qua dicit phus quarto phisicoz
quod tempus ē in celo in terra i in mari. Zero
per duratione successiua beantē propter i poste
rius reducta ad certū numerū. s. ad du
cationē primi mobilis. Zero ē notādū. quod cū
secundmum primo tēpus dicas numerum sciēdū ē in
ta doctrinaz cōmētatoris 2um metba. quod nu
merus sumit duplē. Primo simplet i ma
thematische: vt binarius ternarius i huius
modi i talis numerum nō variat ad varia
tionē numeratorum secundmum cōmētatorē ibidē. quod
vt dicit phus i idē cōmētator quarto phisicoz.
Idē est numerum decē hōium i decē

canū. Zero accipit numerus per applicatiōe
ad certum genus entis discreti, vel protinui.
exēpluz primi vt numerum denarius decē ho
minum ē numerus applicatus distrete.
exēplū secūdi vt vlna ē numerum panni. et
modū tritici applicatione continua eo quod
decē hōies faciūt discretōez panni vel pro
tinuationē, aduertēdū tunc ē secundmum primo. v. me
thaftice quod pma reg mēsure invenit in quod
titate discretarum ex inde transferit in quod
titate protinua. quod titas emum cōtinua nō mēsu
rat nisi vt hēt rōnez quod titatis discrete. Il
nea emum absolute sūpta nō mēsurat: sed li
nea reducta ad quod titatē discretā. s. ad nu
merū quatuor, vel quinque palmoy. Et nec
sic mensurat nisi secundmum quod semel, vel pluries
applicatur seu replicatur in pano. semel emum
dicit principinus numeri bis ter quater diē
numerū. nūc aut ad propositum dico quod cū
phus quarto phisicoz diffinit tempus di
cit quod tempus ē numerus motus secundmum propter
posteriorus; nō sumit ibi numeruz simplet
sed per numero determinati generis. s. per
mensura protinua determinata ad mensu
randuz tantū vnum genus entiū. s. mo
tum: sic doleum est mensura continua de
terminata ad mensurandum liquidum.
per motuz emum intelligitur omnis duratio
tēporanea rex. 4um ē notādū. quod in diffini
tione tēporis data a pho dictū ē. quod tēpus e
rat mēsura motus secundmum propter i posterius. sciēdū
est secundmum cōmētatorē quodto phisicoz quodlibeto
.xxxij. quod tunc prioris i posterioris i tēpo
re accipit in ordine ad motū. dicit emum sic
tēpus emum sequitur motū circularē: i iste mo
tus accipit in diffinitione eim i tēpus mēsu
rat ipm nō secundmum quod numerum mēsurat nume
ratiū: sed secundmum quod mēsurat aliqd quod ē forma in
re. alias vero motus mēsurat secundmum quod nume
rus mēsurat numeratū. quasi dicat quod tē
pus ē passio motus circularis a quod hēt suaz
realitatem protinua i mēsurat illū nō sic
numerum: sed sic forma in re. i. sic mora vel
extēsio ipam extēsionez motus per quod existen
tiā. alias vel motus mēsurat vt numerum
et dū illos mēsurat inducit rōne prioris i
posterioris. vel assignādo propter i posteriorius
in mora motus celestis facio diē, vel horaz
vel mēsez i tunc mēsuro aliquē motū inse
•g. lliij.